
GR dd. 23 juni 2022 nr. 5. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 23 JUNI 2022.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen, Johan Vanblaere: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
5. GOEDKEURING EN DEFINITIEVE VASTSTELLING GECONSOLIDEERDE JAARREKENING 
2021 STAD EN OCMW NIEUWPOORT.

De Raad,

Gelet op art. 260 en 262 van het decreet lokaal bestuur;

Overwegende dat het meerjarenplan 2020 – 2025 door de gemeenteraad goedgekeurd werd in 
zitting op 9 april 2020, aangepast door de gemeenteraad in zitting op 17 december 2020; 

Overwegende dat de raadsleden, overeenkomstig art. 147 van het gemeentedecreet de 
jaarrekening 2021 werden overgelegd op woensdag 8 juni 2022;

Overwegende dat de geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2021 van Nieuwpoort 
opgesteld werd; dat het beschikbaar budgettair resultaat voor het boekjaar 2021, dat liep van 1 januari 
t.e.m. 31 december 2021, 44.784.568 EUR (afgerond) bedraagt;

Overwegende dat het beschikbaar budgettair resultaat voor de geconsolideerde jaarrekening 2021 
als volgt sluit:

Budgettair resultaat  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Exploitatiesaldo (a-b) 1.870.288 835.123
   a. Ontvangsten 45.244.353 44.618.357
   b. Uitgaven 43.374.065 43.783.234
II. Investeringssaldo (a-b) -1.384.870 -8.492.553
   a. Ontvangsten 2.792.518 3.022.102
   b. Uitgaven 4.177.388 11.514.655
III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) 485.418 -7.657.430
IV. Financieringssaldo (a-b) -2.133.955 -2.133.987
   a. Ontvangsten 594.379 594.380
   b. Uitgaven 2.728.335 2.728.367
V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) -1.648.538 -9.791.417
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 46.433.106 46.433.106
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 44.784.568 36.641.689
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0

IX. Beschikbaar budgettair resultaat
(VII-
VIII) 44.784.568 36.641.689

Overwegende dat de gecorrigeerde autofinancieringsmarge voor de jaarrekening 2021 als volgt 
sluit:

Autofinancieringsmarge  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Exploitatiesaldo 1.870.288 835.123
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 1.670.665 1.670.487
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.728.335 2.728.367
   b. Periodieke terugvordering leningen 1.057.669 1.057.880



GR dd. 23 juni 2022 nr. 5. Pagina 2 van 2

III. Autofinancieringsmarge (I-II) 199.622 -835.364

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Autofinancieringsmarge 199.622 -835.364
II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 7.024 7.056
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.728.335 2.728.367
   b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiële schulden 2.721.311 2.721.311
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) 206.646 -828.308

Geconsolideerd financieel evenwicht  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Beschikbaar budgettair resultaat   
   - Gemeente en OCMW 44.784.568 36.641.689
   - AGB Nieuwpoort 1.515.402 1.516.945
   
Totaal beschikbaar budgettair resultaat  46.299.970 38.158.634
   
II. Autofinancieringsmarge   
   - Gemeente en OCMW 199.622 -835.364
   - AGB Nieuwpoort 241.053 242.595
   
Totale autofinancieringsmarge  440.675 -592.769
   
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge   
   - Gemeente en OCMW 206.646 -828.308
   - AGB Nieuwpoort 427.286 428.830
   
Totale gecorrigeerde autofinancieringsmarge  633.932 -399.478

BESLUIT: 14 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 5 ONTHOUDINGEN(Matthias Priem Arnel Lemaire Jo 
Rousseau Sabine Slembrouck Nicolas Vermote ):

Art.1. De geconsolideerde jaarrekening 2021 Nieuwpoort goed te keuren op hoger genoemde 
bedragen.

Art.2. De rekening samen met de bewijsstukken over te leggen aan de heer Gouverneur van de 
Provincie West-Vlaanderen.

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de financiële dienst en de wd. financieel directeur.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 23 juni 2022
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


